1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА  РОСТОВА-НА-ДОНУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.03.2022  № 169

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ростова-на-Дону
от 10.04.2013 № 375 «Об утверждении
Порядка предоставления бесплатного
питания обучающимся в муниципальных
общеобразовательных учреждениях города
Ростова-на-Дону» (ред. от 15.12.2020)

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», с целью приведения

муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Внести в постановление Администрации города Ростова-на-Дону

от 10.04.2013 № 375 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного

питания обучающимся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

города Ростова-на-Дону» (ред. от 15.12.2020) следующие изменения:

1.1.  В приложении:

1.1.1. В разделе 1:

1.1.1.1.  В абзаце седьмом:

1.1.1.1.1.  После слов «обучению и (или) содержанию» дополнить

словами «а также обучающиеся, прибывшие с родителями (законными

представителями) на территорию муниципального образования «Город

Ростов-на-Дону» из других территорий в связи со сложившейся на данных

территориях чрезвычайной ситуацией».

1.1.1.1.2.  Слова «обучающимся указанной категории» заменить словами

«обучающимся указанных категорий».

1.1.1.2.  Абзац пятнадцатый изложить в следующей редакции:

«Норматив стоимости бесплатного горячего питания утверждается

правовым актом Администрации города Ростова-на-Дону на основании

расчетов, произведенных Управлением образования города Ростова-на-Дону

в соответствии с нормами действующего санитарного законодательства,

регламентирующего организацию питания обучающихся в

2

общеобразовательных учреждениях, с учетом потребительских цен

и фактической стоимости основных продовольственных товаров и сырья.».

2.  Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования в городской газете «Ростов официальный».

3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

главы Администрации города Ростова-на-Дону по социальным вопросам

Кожухову Е.Н.

Глава Администрации

города Ростова-на-Дону

А.В. Логвиненко

Постановление вносит

Управление образования

города Ростова-на-Дону